cual la agente Florencia Mercedes MORO reservó su cargo de Oficial Mayor de Estudio de la Vocalía Reparticiones
Autárquicas y Entes Especiales;
Que, por otra parte, se propicia otorgar a Eduardo Alberto FELLI, Mariano Diego GIMENEZ y María Inés LIMA la
“Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del ciento quince por ciento (115 %) del sueldo
básico, en forma gradual y progresiva a partir de la fecha de notificación del presente;
Que el Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas presta conformidad con la gestión incoada;
Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaría de

[...]

Resolución N° 114/25, mientras que los cargos de Relator/a Jefe, Relator/a y Auditor/a, a ocupar por la presente gestión,
tienen origen en la limitación y en las reservas de cargo que se promueven;
Que, asimismo, se propicia otorgar la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del ciento
quince por ciento (115 %) del sueldo básico, en forma gradual y progresiva a lMaría Victoria LIMA, Leonardo Marcelo
MANZOLIDO, Santiago Gabriel PAOLELLA y María Elena LIMA, a partir de la fecha de notificación del presente;
Que el Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas presta conformidad a la gestión impulsada;

[...]

por artículo 7º todos los factores de ajuste aplicados a cada certificado se establecen de acuerdo al detalle del Anexo I, y a
lo acordado en el Acta Acuerdo suscripta;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma total de pesos trescientos noventa
millones ochocientos tres mil setecientos sesenta y seis con noventa y dos centavos ($390.803.766,92) abonada por el
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio correspondiente a los certificados N° 10 a 16 de
los meses septiembre de 2023 y de abril a septiembre de 2024 dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de

[...]

($411.622.458,49) en el mismo período y que, efectuado el correspondiente balance, surge una diferencia a favor del
contratista a ser certificada por la suma de pesos veinte millones ochocientos dieciocho mil seiscientos noventa y uno con
cincuenta y siete centavos ($20.818.691,57), cuyo detalle se observa en Anexo I, al que adicionándole las sumas de pesos
doscientos ocho mil ciento ochenta y seis con noventa y un centavos ($208.186,91) del 1 % para dirección e inspección, de
pesos doscientos ocho mil ciento ochenta y seis con noventa y un centavos ($208.186,91) del 1 % para embellecimiento y
de pesos seiscientos veinticuatro mil quinientos sesenta con setenta y cuatro centavos ($624.560,74) para la reserva del
3% establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos veintiún
millones ochocientos cincuenta y nueve mil seiscientos veintiséis con trece centavos ($21.859.626,13).
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-

2021-943-GDEBA-MIYSPGP;

[...]

ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el Artículo 1° asciende a la suma de pesos veinte millones
ochocientos dieciocho mil seiscientos noventa y uno con cincuenta y siete centavos ($20.818.691,57), a la que
adicionándole las sumas de pesos doscientos ocho mil ciento ochenta y seis con noventa y un centavos ($208.186,91) del
1 % para dirección e inspección, de pesos doscientos ocho mil ciento ochenta y seis con noventa y un centavos
($208.186,91) del 1 % para embellecimiento y de pesos seiscientos veinticuatro mil quinientos sesenta con setenta y cuatro
centavos ($624.560,74) para la reserva del 3 % establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N°
6.021, alcanza un total de pesos veintiún millones ochocientos cincuenta y nueve mil seiscientos veintiséis con trece
centavos ($21.859.626,13);
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto General - Ejercicio
2023 - Ley Nº 15.394 - Prorrogado para el Ejercicio 2025 por Decreto Nº 3681/2024 - JU 14 - PR 8 - SP 1 - PY 13758 - OB
70 - IN 5 - PPR 4 - PPA 2 - SPA 574 - FF 11 - UG 574- CTA.